

Nr 36

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 1 och 6 §§ förordningen den 27 maj 1960 (nr 253) om tillverkning och beskattning av malt- och läskedrycker, m. m.

I en den 15 mars 1963 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 129, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

1) förordning angående ändrad lydelse av 1 och 6 §§ förordningen den 27 maj 1960 (nr 253) om tillverkning och beskattning av malt- och läskedrycker;

2) förordning om ändring i tulltaxan den 12 september 1958 (nr 475); samt

3) förordning angående ändrad lydelse av 8 § förordningen den 3 juni 1960 (nr 258) om utjämningskatt å vissa varor.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås i fråga om läskedrycksbeskattningen viss jämkning i bestämmandet av det skattepliktiga området. Förslaget sammanhänges med ändringar i kommentaren till den internationella tullnomenklaturen. Härjämte förordas bl. a. viss utvidgning av avdragsrätten vid erläggandet av utjämningskatt.

De nya reglerna skall enligt förslaget träda i kraft den 1 juli 1963.

De ovannämnda *författningsförslagen* är av följande lydelse.

Förslag

till

Förordning

angående ändrad lydelse av 1 och 6 §§ förordningen den 27 maj 1960
(nr 253) om tillverkning och beskattning av malt- och läskedrycker

Härigenom förordnas, att 1 och 6 §§ förordningen den 27 maj 1960 om tillverkning och beskattning av malt- och läskedrycker¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

1 §.

Med m a l t d r y c k — — — viktprocent alkohol.

Maltdryck betecknas — — — som lagrat.

Till läskedrycker hänföres mineralvatten och kolsyrat vatten, i tulltaxan upptagna under tulltaxenummer 22.01, samt de drycker som i tulltaxan upptagits under tulltaxenummer 22.02 med undantag för kaffe, te och choklad.

Tillverkare kallas — — — för försäljning.

6 §.

Malt- och läskedrycker må för annat ändamål än utförsel ur riket eller till svensk frihamn eller, såvitt avser starköl, uppläggning på provianteringsfrilager utlämnas från tillverkningsställe endast på slutna kärl eller behållare, vilka godkänts av kontrollstyrelsen eller med avseende på rymden blivit märkta på sätt i 14 § lagen om mått och vikt sägs. Sådana kärl och behållare skola vara försedda med uppgift om tillverkarens namn samt, beträffande maltdrycker, om varuslag (lättöl, öl, starköl) och, beträffande läskedrycker, om dryckens benämning. Tillverkarens namn

(Föreslagen lydelse)

1 §.

Med m a l t d r y c k — — — viktprocent alkohol.

Maltdryck betecknas — — — som lagrat.

Till läskedrycker hänföres kolsyrat mineralvatten och annat kolsyrat vatten, i tulltaxan upptagna under tulltaxenummer 22.01 A, samt de drycker som i tulltaxan upptagits under tulltaxenummer 22.02 A.

Tillverkare kallas — — — för försäljning.

6 §.

Malt- och läskedrycker må för annat ändamål än utförsel ur riket eller till svensk frihamn eller, såvitt avser starköl, uppläggning på provianteringsfrilager utlämnas från tillverkningsställe endast på slutna kärl eller behållare, vilka godkänts av kontrollstyrelsen eller med avseende på rymden blivit märkta på sätt i 14 § lagen om mått och vikt sägs. Sådana kärl och behållare skola vara försedda med uppgift om tillverkarens namn eller om tillverkningsstället eller varumärke samt, beträffande maltdrycker, om varuslag (lättöl, öl,

¹ Senaste lydelse av 6 § se 1961: 367.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

må ersättas med dennes inregistrerade varumärke eller av kontrollstyrelsen godkänd förkortning av namnet. Varuslag må angivas med särskild beteckning, som godkänts av kontrollstyrelsen. Kärll eller behållare, innehållande maltdryck, må icke förses med uppgift, ägnad att giva drycken sken av att tillhöra annat varuslag än det till vilket den är hänförlig.

starköl) och, beträffande läskedrycker, med uppgift om dryckens benämning. Tillverkarens namn och tillverkningsstället må angivas med förkortning, som kontrollstyrelsen godkänt. Varuslag må angivas med särskild beteckning, som godkänts av kontrollstyrelsen. Kärll eller behållare, innehållande maltdryck, må icke förses med uppgift, ägnad att giva drycken sken av att tillhöra annat varuslag än det till vilket den är hänförlig.

Utan hinder — — — vederbörligen justerad.

Utan hinder — — — vederbörligen justerad.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1963. Äldre bestämmelser skola dock alltjämt äga tillämpning beträffande förhållanden som hänföra sig till tiden före ikraftträdandet.

Förslag

till

Förordning

om ändring i tulltaxan den 12 september 1958 (nr 475)

Härigenom förordnas, att tulltaxan den 12 september 1958 skall i angivna delar erhålla ändrad lydelse på sätt framgår av härvid fogad bilaga.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1963.

Bilaga

Kap. 22. Drycker, alkohol och ättika

22.01	Vatten, mineralvatten, kolsyrat vatten, is och snö:	
	A. kolsyrat mineralvatten och annat kolsyrat vatten	100 l 35:—
	B. andra slag	fri
22.02	Lemonader, aromatiserat mineralvatten, aromatiserat kolsyrat vatten och andra alkoholfria drycker, med undantag av frukt- och köksväxtsaft, hänförlig till nr 20.07:	
	A. kolsyrade drycker	100 l 35:—
	B. andra slag	fri

Förslag
till
Förordning
angående ändrad lydelse av 8 § förordningen den 3 juni 1960 (nr 258)
om utjämningskatt å vissa varor

Härigenom förordnas, att 8 § förordningen den 3 juni 1960 om utjämningskatt å vissa varor skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

8 §.

Deklaration till — — — skattskyldighet uppkommit.

Deklaration skall — — — deklara- tionen avser.

I deklara- tionen skall lämnas upp- gift om den myckenhet skattepliktiga varor, som under beskattningsperio- den levererats till köpare. Från denna myckenhet må avdrag göras för varor som återtagits *ävensom för varor som enligt bevis av tullmyndighet ut- förts ur riket eller till svensk fri- hamn.*

(Föreslagen lydelse)

8 §.

Deklaration till — — — skattskyldighet uppkommit.

Deklaration skall — — — dekla- rationen avser.

I deklara- tionen skall lämnas upp- gift om den myckenhet skattepliktiga varor, som under beskattningsperio- den levererats till köpare. Från denna myckenhet må avdrag göras för varor, vilka

a) *använts vid tillverkning som de- klarationen avser och som visas hava tidigare blivit påförda utjämnings- skatt,*

b) återtagits; eller

c) enligt bevis av tullmyndighet ut- förts ur riket eller till svensk fri- hamn.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1963 men skall icke äga till- lämpning å deklara- tion som avser tid dessförinnan.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hän- visar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Inledning, s. 6.

Förslag och yttranden, s. 7—11.

Departementschefen, s. 11—12.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 129, antaga de vid propositionen förgade förslagen till

1) förordning angående ändrad lydelse av 1 och 6 §§ förordningen den 27 maj 1960 (nr 253) om tillverkning och beskattning av malt- och läskedrycker;

2) förordning om ändring i tulltaxan den 12 september 1958 (nr 475); samt

3) förordning angående ändrad lydelse av 8 § förordningen den 3 juni 1960 (nr 258) om utjämningskatt å vissa varor.

Stockholm den 23 april 1963

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, fröken Ranmark, herrar Oscar Carlsson, Wärnberg, Lundström, Yngve Nilsson, Sundin, Billman och Paul Jansson; samt

från andra kammaren: herrar Kärrlander, Engkvist, Magnusson i Borås, Forsberg, Larsson i Umeå, Carlsson i Västerås, Nilsson i Tvärålund, Carlstein, Björkman och Broberg.